
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

26 October 2015 

 

 

 
FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 REQUEST REF: 0952-15 

 

Thank you for your email of 28 September asking for information under the Freedom of 

Information Act (FOIA) 2000.  You asked:  

 

Under the Freedom of Information Act I would like to inquire about the following, in relation to 

the High Delegation to Geneva in early September and working in relation to Bahrain: 

 

1. Who and what organisations and government comprised the delegation? How many 

members comprised the delegation? 

2. What was the reason for the delegation's visit to the UN? 

3. How was the delegation financed, and by whom? 

4. Is the delegation a part of the £2.1m assistance package to Bahrain? 

5. Who and which organisations/delegations did the High Delegation meet with? 

6. Was this delegation part of a larger delegation? 

 

I can confirm that the Foreign and Commonwealth Office (FCO) does hold information 

relevant to your request.  

 

There were five members of the delegation. They were not part of a larger group. The party 

comprised of: 

 Head of Political Internal and Press & Public Affairs, British Embassy Manama 

 Head of Programmes Team, British Embassy Manama 

 Managing Director, Causeway Institute 

 Criminal Justice Development Adviser, Northern Ireland Co-operation Overseas 

 Inspection Team Leader, HM Inspectorate of Prisons 

 

The delegation visited Geneva to engage with the UK Mission to the United Nations. The 

delegation also met with a wide range of interlocutors, including NGOs, to inform and 

discuss Bahrain’s progress on reform and human rights with a focus on the UK’s programme 
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of assistance. This is in line with the UK government’s overarching objective on Bahrain: to 

support Bahrain in its return to a stable and reformist state, with a good human rights record. 

 

They met with:  

 Representatives from EU Member States’ Missions to the United Nations Geneva.  

 Representatives from the Swiss Mission to the United Nations Geneva.  

 Representatives from the UN Office of the High Commissioner for Human Rights 

(OHCHR). 

 Representatives from human rights NGOs, including Americans for Democracy & 

Human Rights in Bahrain (ADHRB), the Cairo Institute, FIDH, Human Rights Watch 

and Amnesty. 

 Representatives from the US, Canadian, Australian and New Zealand Missions to the 

United Nations Geneva. 

 

The visit was financed by the UK government’s £2.1m Conflict, Security and Stability Fund 

(CSSF) for Bahrain.  

 

Once an FOI request is answered, it is considered to be in the public domain.  To promote 

transparency, we may now publish the response and any material released on gov.uk in the 

FOI releases section.  All personal information in the letter will be removed before 

publishing.  

 

The copies of information being supplied to you continue to be protected by the Copyright, 

Designs and Patents Act 1988.  You are free to use it for your own purposes, including any 

non-commercial research you are doing and for the purposes of news reporting.  Any other 

re-use, for example commercial publication, would require the permission of the copyright 

holder.  Most documents supplied by the FCO will have been produced by government 

officials and will be protected by Crown Copyright.  To re-use Crown Copyright documents 

please consult the Open Government Licence v3 on the National Archives website. 

Information you receive which is not subject to Crown Copyright continues to be protected by 

the copyright of the person, or organisation, from which the information originated. You must 

ensure that you gain their permission before reproducing any third party (non-Crown 

Copyright) information. 

 

 

Yours sincerely, 

 

Arabian Peninsula and Iran Department 

 

 

We keep and use information in line with the Data Protection Act 1998.  We may release this personal information to other UK 
government departments and public authorities. 
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